
                                                                              - PRIJEDLOG - 
 

 Na temelju članka 30. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske („Narodne 
Novine“ br. 101/98, 15/2000, 117/2001, 199/2003 i 30/2004), Vlada Republike Hrvatske je na 
sjednici održanoj    2008. godine donijela 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
1. S ciljem sufinanciranja projekata u području prehrambene industrije Republike Hrvatske u 

2008. godini, prihvaća se prijedlog Ministarstva poljoprivrede, ribarstva i ruralnog 
razvoja, za sufinanciranje sljedećih projekata u području prehrambene industrije u 2008. 
godini: 

a) izrade planova za unaprjeđenje objekata u poslovanju s hranom životinjskog 
podrijetla; 

b) uvođenja sustava analize opasnosti i kritičnih kontrolnih točaka (HACCP sustava) u 
objekte za proizvodnju hrane i hrane za životinje;  

c) modernizacije tehnoloških procesa i uvođenja novih tehnologija; 
d) uvođenja sustava gospodarenja otpadom i sustava obrade otpadnih voda u 

prehrambenoj industriji; 
e) opremanja laboratorija za potrebe prehrambene industrije. 

2. Investicijska potpora iz točke 1. ovoga Zaključka može po pojedinom projektu iznositi do:  

- 35% vrijednosti investicije, a maksimalno 30.000,00 kuna po projektu iz točke 1. 
podtočke a) ovoga Zaključka; 

- 35% vrijednosti investicije, a maksimalno 50.000,00 kuna po projektu iz točke 1. 
podtočke b) ovoga Zaključka; 

- 35% vrijednosti investicije, a maksimalno 1.000.000,00 kuna po projektu iz točke 1. 
podtočke c) ovoga Zaključka; 

- 35% vrijednosti investicije, a maksimalno 3.000.000,00 kuna po projektu iz točke 1. 
podtočke d) ovoga Zaključka; 

- 35% vrijednosti investicije, a maksimalno 1.000.000,00 kuna po projektu iz točke 1. 
podtočke e) ovoga Zaključka. 

3. Sredstva za sufinanciranje projekata iz točke 1. ovoga Zaključka osigurana su u 
proračunskim sredstvima Ministarstva poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja za 2008. 
godinu na poziciji K650093 u iznosu od 20.000.000,00 kuna. 

4. Odabir projekata provodit će se na temelju javnog natječaja. 

5. Zadužuje se Ministarstvo poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja da izvijesti Vladu 
Republike Hrvatske o provedbi ovog Zaključka. 

 
 

PREDSJEDNIK 
 
 

Dr.sc. Ivo Sanader 
Klasa: 
Ur.broj: 



Zagreb, 2008.                                                          


